01
09
"

RADER, BREMSEN
Un_tergruj:p'a:_
-S;_:heibenfad : |
Bremsen .
“Bremszylinder und Leitungen

GROUPE 6
ROUES, FREINS
Sub group: - - Sous-groupes:
Road. wheels ~ Roues a disque
~ Brakes:. | Freins
- Brake cylinders and lines Cylindres et canalisations

- - ' ‘r. _:.-'
; ' e L
1 ) *l'-_.. . -_'
. - ) : 1’_‘ -
I
'& - -
¥ A an' —
™ .

Bildtafe!
lllustration
l?l_ian_che :

20

21

e T

——e
(O e 1

-




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6 RADER, BREMSEN WHEEI.S,BRAKES ROUES, FREINS

32

Bildtafel

Hlustration 20

Planche



: - . - oot e . - o APELE I S -
L P T B LPE L) e e ¥ £ E - e oo . C e ee N dpRme—— e o e EeplaTA - Lot T __..-rﬂ"”“- TTTRTRTETT L

RKDER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6

Bild-Nr.
Key-No.

Rappel
planche

Stiack pro Typ | QOty. per Type Qté par type | Bemerkungen
21 | 22 23 24 26 27 | Remarks
- Remarques

458113 |4|5|7|8it]|al1|3]a]|1]3]4

Ersatzteile-Nr. | . Benennung . |
" Part-No. | IR . Description <«
No. de pigce Désignation - |

SCHEIBENRAD
WHEEL DISC - ROUES

1 (211 601 021 ~ Scheibenrad . ...... P 15|5i5|5{5|5|5{5|5{5|5|5|5|5|5|5{5|5|5|5/5|5(5|5
| Wheel - Disc | 1 - |
Roue a disque - N ,

2 601 131 Klemmfeder. fur Dedkappe e .. o 0/20i20/20 _20 20{20 120120120 |20 |20 (20 20(20120{20] 20|20/ 20 20 20(20
.- Spring — Hub ¢ap | - - S |
- Atflache d'enjoliveur de roue

3 | N13407 | Halbrundniet 4,5x7 DIN 660 -.............. |20 [20{20|20|2020 [20]20 |20|20 |20 |20 20 {20 |20{20 {20|20{ 20| 20| 20]20 | 20| 20
‘Rivet, butfon head, 4.5X7. DIN 660 . ] - B 1
Rivet & téte ronde 4,5%7 DIN 660

4 1211 601 139 “Séhraube fiir Scheibenrad . . ... N e .- J20 [2012020{20(20]20(20 202012020 20 20,20(20{20| 20| 20{20| 20|26 ;20 20] s
- Boulon de roue | o L | o |

5 | 601151a | “Deckkappe fir Scheibenrad, verchromt ....... |4 4[4 |4ala(a|4|4|a]a|4 4444 ala]|a|aa 4]a]a]4
o - Hub cap — Wheel (chromium plated) ) . | - 1o 5
;Enjnlweur de roue, chromé

I 601.155 "'-Zlerrlng fiir Scheibenrad, verchromt ......... . 5 '.5 5151515151515 515151(5(5(5|5 15| 5{5|5]{5 205F . .

- Ornamental ring — Road wheel (chrnm:um o
“plated)
Cercle de roue (chromé)

Bildtatel - L S 187 f:_

Hlustration 20

. - : . Y
Lo . . Tl N T
Planche - S A e | Ny
T . - - . - .. . . ..'.. e _dg._,'l: .
- " .- - ’ R P R (o CR I
PR - - . . o PR N o




HAUPTGRUPPE -

Bild-Nr,

Rappel

10

"

- Bildtafel

[ Key-No.

Ersatzteile-Nr.
Parf-No.
No. de piece

211 609 105 b

211609 106 b

211 609 107 a

211 609 108 2

605115 .

609 129
N 12 003

N 10777

lustration @)

Planche

MAIN GROUP - GROUPE

| Benennung
Description
Désignation

FLUSSI_’GKEITSBREMSEN
HYDRAULIC BRAKES
FREINS HYDRAULIOUES |

Bremsirdget, vorn links .......... R

Back plate — Fronf brake, left
Plateau de frein avant gauche

Bremstrager, vorn rechts . ....... e

Back plate — Front brake, righi
Plaicau de frein avant droit

B.rems'iréiger', hinten links ................
 Back plate — Rear brake, left

Plateau de frein arriére gauche.

- Bremstrdger, hinten rechis . .. ... I

Back plate — Rear brake, right

" -Plateau de frein arriére droit

Befestigungsschraube fiir Bremstrdager . ... ..

Mounting bolt — Back plate

.. Bnulnn de fixation de p!aieau de frein

BIaiﬁeder fir Verstelleinrichfung ......... .

Leaf spring — Adjusting device
Lame-ressori de réglage

 Federring B 3’ DIN127 ..... e e |

Lockwasher B 3 DIN 127
Rondelle Grower B 3 DIN 127

Halbrundschraube M 34 DIN 86 ........

Screw, buifon head, M 3X4 DIN 86
Vis & iéte ronde M 3X4 DIN 86

L -+ ] .

188

“-RADER, BREMSEN

Stiick pro Typ
22

4

WHEELS, BRAKES

Of‘,r; pet Type

23

ROUES, FREINS

Qté par type
26

24

27

Bemerkungen
Remarks
Remarques



HA_.UPTGRUPPE _- MAIN GROUP - .cko_un | ' | RKD:'ERH',BREMSEN WHEELS, B‘RAKE:_si-_?fi,f ROUES, FREINS

.Eiid—Nr. | Ersatzteile-Nr. - Benennung Stiick pro Typ Qty. per Type | _Cl'ié_par type : Bemerkungen
KEy-Ng_, Pari-No. -'_PD'escripﬁnn 21 e .22 23 24 26 27 i Remarks
;:?‘Elf ; No. de piace - Désignation 1L T | Remarques
12 (211 609 141 Bremsbacke mif Belag ........... e - |8 |81i8:8:8|8/8,8,8/8/8|8:818:8[8/8,88/8/8}8 8|81
Brake shoe and lining N T B o | o -
Segmenf de frein avec garniture o ’
13 [211609155 | Bremsbelag, normal ...........o..... ... ls|s|s|s|s|s|s8ls|s|s|s|s|s 8|8|a 8|8|8[8|8|8]|8]
. Lining — Brake shoe {sfandard) : | :
Garniture de frein_(standard) | | | o l
= 211 609 155 Ei BrEmeE[ﬂg (Ubermah) P e i a i f e e e e .. | | | n alc i Bledalp |- [as5r [e gqlu ijlred| - [selgn|bespiipm
- | Lining — Brake shoe (oversize) | | | y R :
l _ Garniture de. frein {plus forie) . 1 | | | i
14 | N13634 l ‘Rohrniet 4% 8 DIN 74 268 fiir Bremsbelag .... |64 64 64 64 |64 |64 64 |64 |64 |64 |46 |64 64 64 |64 |64 [64|64|64 64164 |64 |64 64]
Rivet 4x8 DIN 74 268 — Brake shoe Ilnlng | R '
| :Rwei tubulaire 48 DIN 74 268 pour garniture
' | de frein
15 609 163 -'-j'_}_zfi..-;risdmnring i e a e a4 a4 44|44 4 (s |44 la|4]4lalalalaialal
- Spacer | | :
Bague entretoise |

16." 609 165 ...N-é'éhsiellschraube flir Bremsbacke ....... gigs|/gs!s|s|gls|slg|8(s(s8i8|8!8/8/8/8|8|/8!8 88181
"Adjusting screw — Brake shoe | | {
"Vls de réglage des segments

| 17 | 609167 | Nachstellmuiter fir Bremsbacke ............. 8|8|8|8|8|8|8|8|8{8/8(8|8|8|8/8 8(8|8|8/8[/8|8) 8]
| Adjusting nut — Brake shoe - | .
Molette de réglage des segments

— 609 171 Ruckzugfeder unten rechis flir Bremsbacke ... 212 |212121212(2(2|212(2|2|212(|2|2|2]|212t2|22|2]

| (Vorderrad) | ' | |

Refurn spring, lower right — Brake 5hoe (front
wheel) |

Ressort de rappel inférieur droit {roues AV)

Bildiafel . 189 o
IHustration 20 - | | | - | - », |
 Planche . - | o SO . R | L
B ! DI i LTI I b S . = ; -



- SRSl b —— e =T L I . o I . (il i b e o L n

TV TUTIIIVIRI U T I U T I RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Ersatzieile-Nr. Benennung | | | Stick pro Tﬁrp Qty. per Type | Qté par type Bemerkungen
Pari-No. Description 21 - Remarks
No. de piéce Désignation | | ' _ .! - | Remarques
18 609 171 a | Rickzugfeder fir Bremsbacke ... .. e 444444 |4|a|da|alaid|a|4]4]4]4 4]l4l4 4|44 14
| Return 5pr_ing — Brake shoe | | | | P
Ressort de rappel des segments "
- 609172 | Riickzugfeder fiir Bremsbacke ... ............ |24 la|4i4]a]a)aialaia|a]a|44 4|44 4|4 44|44
- Return spring -- Brake shoe | : |
Ressort de rappel des segments 5
19 | 609179 | Spannstift fiir Bremsbacke . ... .. ... e |s|s|s|8/8|8|8/8|8s|8|s|8|8 888 8/ 8 3 88 s|s
| . Retaining pin - - | -
l Tige de ressort de friction

20 | 609184 Druckfeder fiir Spannsift ... ... U 8|s|s|8|8|8|8|/8|8/8|8|8|s/8|8|8|8 8 888 8|8 s
Spring — Retaining pin [ A '- -
Ressort de friction

21 | 609 183 Federteller fiir Spannsiift ........ e 888 8/ 8|8 888/ 8|lalsla|s 8| 8|s|sl 8 8 8 8|8l s
~ Spring seat — Retaining pin o ' - |
Coupelle de ressort de friction

22 i 609 185 .| .Rickzugfeder fiir Bremsbacke am Radbrems- 414 414, 4|44/ 414|444 1444, 4| 4| 4| 4] 4] 4| 4| 4| 4
| zylinder B | |
Return' spring — Brake shoe, lower
Ressort de rappel des segmenfs (c6té cylindre
récepteur)

23 | 609201 Halter fiir Bremsseil, hinfen links . ..., s IR I IR IR IR IR I K IR IR R IR IEIE 11 1 1
Bracket — Brake cable, rear leff - | | |
Support arriere gauche de cable de frein -

~ 609 202 Halter fir Bremsseil, hinten rechts ... .... e 11141 ¢ 1 i1t 11111 _E tt1 1 1)1
- Bracket — Brake cable, rear right "
Suppotrt arriere droit de céble de frein

S e L W T T S

Bildtafel - 190

[Hustration 20

Planche

-"-"-n-.,.,_:q.m__?-.-. iE .:_ B

- T
. . 5
[}

r

-




LI L L - LI L Ml

o e e B

s 'l-j':‘h"' : e
Fo Bma .

"HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6  EFUIIMTTIH{ITTI{ENTIV{ ROUES, FREINS

Bild-Nr,

Ersaiz'h_eil_e-Nr. | Benennung | Stick pro Typ Qty. per Type Qté par type Bemerkungen
Pari-NE, Description 21 22 23 24 1 26 27 Remarks
No. de piece - Désignation | t1314|5/6i1!13|4ls|8|1|3lals|7lal1lal113]al1]3]4] Remarques

Key-No.

Rappel
rlanche

24 N 10 515 Sechskantschraube M 815 DIN 931 ......... slai2l2l2l2 212021212 12102121212]212|2/2/212/2]2]
Bolt, hex. head, M 815 DIN 931 P . . :
Boulon a téte hexagonale M 815 DIN 931 | i |

25 N12008 - | Federring B8DINT27 ... ..o ivvennn.. a2tz 202020202 2 222 2|2 (2|2)2]|2|2|2]|2]2|2|2|2]
i Lockwasher B 8 DIN 127 '
'Rondelle Grower B 8 DIN 127

26 N11008 | SechskanimuﬂerMBDlN%d e oo 1202121212 21212022122 |2¢2|2]|2 2122121212122
| Nui, hex., M 8 DIN 934 . | | 1 -
Ecrnua6pan5MBDlN 934

27 609209 | Bremshebel fiir Bremsbacke, finks . .......... B EREEERER R R R R RN RN RN R ERE R R RN RN AR AR N AR
: - " Brake lever — Brake shoe, left | |
-Levier de. commande, gauche (frein & main)

_ 609210 | Bremshebel fiir Bremsbacke, rechts ... ........ |t [t [t o] oo o] e[t o]t jataj]rjpjeft]{1]1]1
 Brake lever — Brake shoe, right | | | | | -
" Levier de commande, droit (frein & main) B | S I T T R o

28 609215 | Lagerbnlzen flir Bremshebel ................ 212221221212 [212|2(22|2/2|2|2|2(2]222|2)]2
-Anchor pin — Brake lever | - - . - - o

~ Pivot d'arficulation du levier de commande de | 1 |
frein & main |

29 609 217 S:cherung fiir Lagerbolzen ... ... .. il 212021212212 212(2|2(2i2|2|2]|2]|2] 2 2| 2 F 212122
B C-Washer — Brake lever anchor pin . . | | N | |
Cavalier de stireié ' | -

30 607 221 Druckstange, links ... .. e e 1111 1. AR RN R R RN R AN N A e .
Push bar — Brake shoe, ieft |
Bielle gauche d’écartement des segments | |

- 609 222 Druckstange, rechts «...........oovveenennn, AR AR AR R A AR R R R A R AR A A R R A RN AR AR
- Push bar — Brake shoe, nghf .
Bielle droite d’écartement des segments

Bildtafel | ' | | . 19

IHlustration 20

Planche - | - | | o 5

F
L




Sl e —— P T L Lr T Ty ——— e =m [ LT A e = - el ea
. - - . -

rpn-q*ﬁ—lﬂf\_—p:_.—r—-—'.—v—."-—h'r—.w—;"' -
-,

]

.7

'

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6 ~ RKDER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Bild-Nr.
| Key-No.

Rappel
t planche.

| Ersatzteile-Nr. Benennung | Stiick pro Typ Qty. per Type - Qté par type | Bemerkungen
Part-No. Description 3-' 1 _. : _ Remarks
No. de piéce Désignation | - . - - Remarques

31 609 225 Klammer flir Druckstange . .................. 2120222222021 22212]212 212 2| 22 22| 2| 2
' Spring clip — Push bar L L |
Pince de la bielle d'écartement * . R

— | 211 609 275 Bremsseilzug fiir Hinterrad, 3264 mm lang .. .. 2121212 2{2|22)222|22|2}2] 22 2 2| 2, 2] 21 2| 2

- bis Fahrgestell-Nr. 20-041 711 - | o E | |

Cable — Rear brake {length 3264 mm.) ' |

up to chassis No. 20-041 711 - | o
Cable de commande ‘de frein AR, 3264 mm - | -

jusqu’au chéassis 20-041 711

32 |211 6092754 Bremsseilzug fiir Hinferrad, 3205 mm lang. . ... 2(212121 222121212121 2121212| 2|2 21 2| 2 22| 2} 21

| - ab Fahrgesteli-Nr. 20-041 712 - | | b |

Cable - Rear brake (length 3205 mm,)
from chassis. No. 20-041 712 |

Céble de commande de frein AR, 3205 mm

a partir du chéssis 20-041 712 | | ] |
- 33 N 11 006 I Sechskantmutter M 6 DIN 934 flir Bremsseil- 414144444444/ 4]4 1:4'-- 4141444 4141414141 4:¢
“anschlufy - - - L] |
Nut, hex.,, M 6 DIN 934 — For brake cable
. connection -
Ecrou a 6 pans M 6 DIN 934 pour raccord de | | o | | |
cable de irein . | | ) | "
]
]
|
f
'Biidfaf| - - ) R 'ij . . | 192
 Hlustration 20 1 o
Pianche o | | '



Warum nur

D:a Zusummensetzung des Werkstoffes, Bearbeitung und Muhhalhgke:i von ankswagen!allen-

kann nur- der Ynlkawagenkunsirukfaur selbst fesi!egen

Die Emhaliung dieser Varsd‘lrlfian wurd se:iens unserar lnspakhnn auf das Gawnssenhafiasfa'
ubarwachi In gleicher Weise werden ﬁamﬂlche VW-EISafﬂE“E in unseren Labnrainrlan und

Inspekhunsabiallungen mit den mudarnsian Meﬁgeﬁien gepruﬂ

Diese Iaufend durchgefiihrien Kontrollen blaian die Gewshr fir Giite und Ganamgk&ﬂ jedes.

Teiles; das in dan Wagan eingebaut wird ndar als Or:gmal-\!’W—Ersaiziall das. Vulkswuganwerk_

verlaft,

Verdenden Sie daher nur Or:gnal- VW-Ersatztede.

ORIGINAL

ERSATZTEILE |

Sie sind prewwert, unbedmgt maﬁhaltwg‘, von hochster Qmmht

und sichern Ihre Gewiihrlewtungs-Anspruche; .

. CLA
e ~ L, -
S _\____,....l-.."." ' N

-

_.\,-_,.h-_;:a-c.:.l: mwla L J— LSl Tt e -

e — -



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6 RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Bildtafel
Hustration 2]
Planche



38

Bild-Nr.
Key-No.

Rappel
planche

Ersatzteile-Nr,
Pari-No,
No. de piéce

2 I 611 021

3. (211611111 b

- 611 111 b

4 611 113

5 (211611115

Bildtafe!l

Hlustration 2]

Planche

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6

1 211 611 021 l

{ -~ Center piece half - Wheel brake cylinder

Benennung
Descripﬁnn
Désignation

BREMSZYLINDER UND LEITUNGEN
BRAKE CYLINDERS AND LINES

CYLINDRES DE FREINS
ET CANALISATIONS

Radbremszylinder, 22,20 mm @, vom .......
Brake wheel cylinder, 22.20 mm. dia., front

‘Cylindre récepteur, 22,20 mm O, avant

Radbremszylinder, 19,05 mm ®, hinten ......

_ Brake wheel cylinder, 19.05 mm. dia., rear
~.Cylindre récepleur, 19,05 mm @, arriére

Fullstlick-Halfte fir Radbremszylmder e
22,20 mm @

‘Center piece half — Wheel brake cyllnder

22.20 mm. dia.

 Presse-coupelle de cylindre récepteur

2220 mm @

| FuIIstuck-HaHia fir Radbremszylmder e

19,05 mm @

19.05 mm. dia.

" ."'I"-F'resse-cnupel[e de cyhndre récepteur
< 19,05 mm O

-Verbindungsfeder zwischen Fullstick-Halften ..

Pressure spring — Centfer piece halves
Ressort de liaison des presse-coupelle

Manschefte fiir Radbremszylinder 22,20 mm @
Cup — Brake wheel cylinder 22.20 mm. dia.

Coupelle pour cylindre récepteur 22,20 mm @

195

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES

Stuck pro Typ

22
4

Qty. per Type

- — L e

23

ROUES, FREINS

Qié par type

24

26

Bemerkungen
Remarks
Remarques




o e R el el e R
L R | -
.
.
'
'

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP .- GROUPE 6

Bifd-Nr,
Key-No.
‘Rappel

planche

8

10

Bildfafe!

Planche

Ersatzteile-Nr,

Part-No.

No. de piéce

611 115

211 611 119

611 119

J

211 611 123

611 123

211 611 127

611127

611131

611135

Ilkustration 2]

Benennung
Description
DBesignation

Manschetfe ilir Radbremszylinder 19,05 mm @
Cup -~ Brake wheel cylinder 19.05 mm. dia.
Coupelle pour cylindre récepteur 19,05 mm @

Kolben fiir Radbremszylinder 22,20 mm @ ...
Piston — Brake wheel cylinder 22.20 mm. dia.
Piston de cylindre récepteur 22,20 mm @

Koiben fiir Radbremszylinder 19,05 mm @ ...
Piston — Brake wheel cylinder 19.05 mm. dia.

Piston de cylindre récepteur 12,05 mm @

Druckpilz fir Radbremszylinder 22,20 mm @ ..

. Push rod — Brake wheel cylinder 22.20 mm. dia.

Poussoir de cylindre récepteur 22,20 mm @

Druckpilz fir Radbremszylinder 19,05 mm @ ..

Push rod — Brake wheel cylinder 19.05 mm. dia.
Poussoir de cylindré récepteur 19,05 mm @

_Schufzk_éppe_ tur Radbremszylinder 22,20 mm ¢

- Boot- Brake wheel cylinder 22.20 mm. dia.
Capuchon de cylindre récepteur 22,20 mm @

Schutzkappe fiir Radbremszylinder 19,05 mm ¢
Boot — Brake wheel cylinder 19.05 mm. dia.

Capuchon de cylindre récepteur 19,05 mm ¢

Entliifterventil mit Staubkappe ..............
Bleeder screw with rubber cap
Yis-poinieau de purge d’air, avec capuchon

Staubkappe ....... .0 e e i
Rubber cap
Capuchon

196

Sitick pre Typ
22

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES

Qty. per Type
23

ROUES, FREINS

Qté par type

24

26
1131 4

Bemerkungen

| Remarks

Remarques



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6§ RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Bild-Nr.

Ersatzieile-Nr, | Benennuﬁg Stick pro Typ Qty. per Type Qté par type Bemerkungen
Key-No. . |
Part-No. Description -. . | Remarks
REPPEI N . d .y D L. +' . . | ’ R
| planche | , NO: de picce ésignation -. 6 | | 4ls | | | emarques
11 | 611 301 Hauptbremszylinder 19,05 mm ¢ mit Ausgleich- (I I O T T T T I O T O O O O B
Brake masfer cylinder 19.05 mm. dia., with
reservoir | |
Maifre-cylindre, 19,05 mm @, avec réservoir
compensateur
.- 611 305 Hauptbremszylinder 19,05 mm ¢ oline An- 11101 11 AR AN AN A R A AN N R {
o - schlukteile 1
: ‘Brake master cylinder 19.05 mm. dia., less
' coupling patts
Maiifre-cylindre, 19,05 mm @, sans piéces de
raccord
— 611 311 | Ven-iilsiizring.- fir Hauptbremszylinder ....... 1 S IR U O T U O I T U T S Y A T T O O I O N O I O
S 2220 mm @ : - '
Valve seat ring — Brake master cylinder
- 2220 mm. dia.
-Sidge de soupape pour mailre-cylindre de
i 22,20 mm @ '
12 | 11611311 | Ventilsitzring fir Hauptbremszylinder ....... [t 11 [t [t 04 00|t {o o [v oo laiaja]efr]1]1]1]
-' o . 19,05 mm @ o - - .
 Valve seat ring — Brake master cylinder
- 19.05 mm. dia. o
- Siége de soupape pour maiire-cylindre de
19,05 mm @
~ | 611315 - Kappenventil tiir Hauptbremszylinder ...... [t [T |1 1100t ¢ [t {14t 40t L7ty ]1 1
| 22,20 mm | |
Check valve — Brake master cylinder
22.20 mm. dia. |
Soupape pour maitre-cylindre de 22,20 mm @ |
Bildtafel | | 197
tHlustration 2]

Planche :



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6 RKDER,BREMSEN. WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Bild-Nr,

Kew-N Ersatzteile-Nr, Benennung Stiick pro Typ Qiy. per Type Qté pat type Bemerkungen
. ;y- T Part-No. Description - ' Rernarks
PP} No. de pidce | Désignation Remarques

13 11 611 315 Kappenventil fir Haupibremszylinder ... ... (I T T O I B (AR IR N
1905 mm @ | | | i o

Check valve — Brake master cylinder
19.05 mm. dia.

Soupape pour maiire-cylindre de 19,05 mm @

— 611 319 Druckfeder mit Federieﬂer flir Haupibrems- BEREEERRERRERER R R R R R R E AR AR R IR EE IR AR R E
- zylinder 22,20 mm @ : _

Piston return spring — Brake master cylinder . | i | | i
22.20 mm. dia. ; |

Ressort de pression avec coupelife pour maitre-
cylindre de 22,20 mm ¢

14 11 611 319 Druckieder mit Federteller ftir Hauptbrems- 1T T T T T O R I A OO IR R S OO N IO RO

zylinder 19,05 mm @ | e '

Piston relurn spring — Brake master cylinder
19.05 mm. dia.

Ressort de pression avec coupelie pour maitre-
cylindre de 19,05 mm @

d
- 611 323 Haupfmanscheﬂe fur Hauptbremszylinder .. .. BENEEEEEEE R AR R R R R IR I A R B E 1111
-Maln cup — Brake master cylinder |
22.20 mm. dia.

Coupelle principale pour maitre-cylindre de
i 22,20 mis (;D

|
15 11 611 323 Hauptmanschette fiix Hauptbremszylinder .... 1 |1t (1|1 1 1t 11t 0111111401

19,05 mm @ | |

Main cup — Brake master cyllnder S | 'E
19.05 mm. dia.

Coupelle principale pour maitre-cylindre de N I _ ;
19,05 mm @ - - |

Bildtatel 198

Nustration 2"

| Planche



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6

Bild-Nr.

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Kev-N Ersatzieile-Nr. . Benennung Stiick pro Typ Qty. per Type Qteé par type | Bemerkungen
:yd T Part-No. Description 21 22 93 74 2% 27 | Remarks
PP No. de piéce Deésignation Remarques

1 3|4 |5]6([1i314|5|8(1;314|5,7

Haupthremszylinder 22,20 mm @
Washer — Brake master cylinder piston
22.20 mm. dia. .
Rondelle de remplissage pour piston de . | .
maifre-cylindre de 22,20 mm I

- 611 327 Flllscheibe fur Hauptbremszylinderkolben in 14 (1 |1 (1| |1 (T (1 1|1t 1T 11113t 1;1 f11]1]1]

. 16 11 611 327 Fillscheibe fir Hauptbremszylinderkolben in |t {1 {1 01 |1 14 1 (14t 1000 (0 et 101 )

Hauptbremszylinder 19,05 mm ¢

Washer — Brake master cylinder piston
19.05 mm. dia, |

Rondelle de remplissage pour pision de | | - |
“maiire-cylindre de 19,05 mm @ | | o

~ | 611331 | Kolben fir Hauptbremszylinder 22,20 mm @ .. 1 [4 |4 (1]t [0 [t |0 0 i s a0 e i1 1jr[t]1)1]1)1
| Piston — Brake masfer cylinder 22.20 mm. dia. | | | = -
~Piston de maifre-cylindre (22,20 mm @) ” - - ;j

17 | 11 611 331 .-Kulben fiir .Haupibren"isz'ylinder 19,05 mm o RN R ER R NE N NS NE NN, P11 A I DR I
SR - Piston —~ Brake master cylinder 19.05 mm. dia. | |
Piston de mafttre~cylindre (19,05 mm Q)

— 611 335 | -Sekunddrmanschette fiir Haupibremszylinder .. |t |1 (1 [T {1 ¢ (1t b0 d (0 (011t tbtp e 1
22,20 mm O | :
- Secondary cup — Brake- master cylinder
v 22,20 mm. dia. | |
- ‘Coupelle secondaite de malire-cylindre de
22,20 mm ¢

. 18 11611335 | Sekundarmanschette fiir Haupibremszylinder .. f1 |1 [T {1711 |11 AREENEEENENEEENEEEREEN i‘l 11111

P 19,05 mm @ | - o |

- Secondary cup — Brake master cylinder
19.05 mm. dia.

Coupelle secondaire de maitre-cylindre de |
19,05 mm @
Bildtafel | . 199
lHustration 2]

Planche




Bild-Nr,
' KE?-Nﬂt
Rappel
plenche

19

20

21

22

23

24
25

- 26

Bilcdtafe!
lllustration
Planche

611 343
611 345
611 349

611 353

611 377

611 381 a

2]

Ersatzteile-Nr. |
Part-No.
No. de piéce

611367 |

611 371

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6

Benennung
Descripfion
Désignation

Anschlagscheibe fiir Hauptbremszylinder . .. ..
Piston stop — Brake masier cylinder
Rondelle de butée pour maitre-cylindre

Sicherungsfederring . ......................
Lock wire — Piston stop
Jonc d'arrét

Schutzkappe .................... e
Boot
Capuchon de protection

Ausgleichbehalter
Reservoir

Réservoir compensateur

llllllllllllllllllllllllllll

Deckel mit Dichtungen und Spritzblech fiir Aus-
gleichbehalter

- Cover with gaskets and splashguard — Reservoir
Couvercle avec joints pour réservoir compen-

sateur

Dichirin-g... fiir Ausgleichbehalfer ........... ..
Gasket — Reservoir cover
loint de couvercle de réservoir compensateur

Dichtring flir Ausgleichbehsiter .............
Gaskel — Reservoir cover
Joint de couvercle de réservoir compensateur

Schraubstutzen flir Ausgleichbehalter mit Sieb

Gland nut — Reservoir with strainer -

Raccord filelé avec crépine pour réservoir-
-compensateur |

- 200

Stiick pro Typ

101
11411
11 1
1 1
i1
1P 1
11 1
11 1
i

1

3

22

Qty. per Type

..........

1_:__1-
11
1 1 .
(1]
1K
1| 1
1 1
1| 1

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Qié par type

111 1';1
101] 1] 1
i1 1 1
T 1] 1] 1
1 1 1] 1
i 1 .1. 1
1 1 1] 1
E

1 1| 1] 1

| Bemerkungen
Remarks
Remargues

f”'—'““x_



TRV IV I TCITI S S RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Bi"d".N'_" Ersatzieile-Nr, Benennung Stick pro Typ “Qty. pet Type Qié par type Bemerkungen
’;E?'NT Part-No. - Description 21 22 23 24 26 27 Remarks
pii?‘irsi?e No. de piece Désignation | 3 | Remargues
27 | N13827 | Dichiring A22X27 DIN 7603 ... .... e NrEEERERE R R R AR RN E R R R R R R AR I AR RRER RN |
| Gasket A 22X27 DIN 7603 | -
Joint A 2227 DIN 7603 |
|
28 611 701 Bremsschlauch, vorn 481,5 mm lang .......... 2021202120222 2121221{2]2|2]2|2(212]2 22|22
Hose — Front brake {length 481.5 mm.]
~ Canalisation souple avant (longueur: 481,5 mm]j
: | | -
29 611703 Schlauchhalfer fiir Bremsschlauch, vorn und .. 6|l616|6|6|6|6[6(6 616 |6 6 6|66 |6|6|66| 6666
- hinfen ' | 3
Bracket -- Brake hose, front and rear
- Cavalier de canalisation souple -avant et arriére
| 30, 211611709 - .Bremsleitung, vom links, 830 mm fang ....... |1 |1 }1}1 el i1 ]1]1 AEEEEEN IR SRR
- :-Tube — Front brake (length 830 mm.) . | ' -
“Tuyau de frein AV gauche {longueur: 830 mm}
31 211611710 | Bremsleitung, vorn rechts, 1320 mm lang ... bt [t e {1 | afe o a{atafo ool a| o] a[a] 1] efe|1]1]1]1
I :Tube — Front brake (length 1320 mm.) -
I Tuyau de frein AV droit (longueur: 1320 mm)
32 |211 611715 | ..Bremsleitung, vom Haupizylinder zum Verieﬂer, P itd=it | =t =1 =[]t ={1] 1 =j1) =11~ Tt -
| = 2460 ‘mm lang 1 ' | -
':_";:_"Brake tube from master cylinder to three-way
i piece {length 2460 mm.)
- Tuyau de frein {(du maiire-cylindre au raccﬂrd
- en T), longueur: 2460 mm
33 611719 |. Tille fir Rohrleitung ................ ... ... 1313{13| 9| 9 [13]13[13[13]13[1313[13]13|13/13] 9| 9| 13]13{13| 9 | 9| 9]
- | Grommet — Brake tube (rubber) | |
Manchon de canalisation
34 611723 Verteiler am Rahmen, fiir Hinterradbremse ... HEEEEEE NN RN R IEEREARERIE Tt 1181111
| Three-way piece | I
Raccord en T des canalisations des freins AR
Bildtatel 201
{liustration
Planche:

H Vo

Sl R . I

: M . : . . . el o R L . . . — e . C e
s = .. o C e, L. Lo R v, ERp o R e = L ] e = Cio e . - R e ekl . .



Elld_-:r' Ersatzieile-Nr.
RE: ET Part-No,
pléﬁghe Nﬂ _t_ﬂE'- pigce

35 211 61 1.727

36 [211 611728

37 | 641735

38 11611739

39 [211 611 740

40 611 747
41 611 771
Bildtate!
Hustration
Planche 2]

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6

Benennung
Description
Désignation

Bremsleitung zwischen Verteiler und Brems- . {1
schlauch, hinten links, 720 mm lang |

Brake tube between three-way piece and brake
hose, rear left (length 720 mm.)

Tuyau entre raccord en T ef canalisation souple

arriere ‘gauche, 720 mm de longueur

Bremsleifung zwischen Verieiler und Brems- |1
schlauch, hinten rechis, 1040 mm lang

Brake fube between three-way piece and brake
hose, rear right (length 1040 mm.)

Tuyau enire raccord en T et canalisation souple
arriere droite, 1040 mm de longueur

.B'remsschlauch, hinfen, 265 mm lang ... ... oo 12

Hose — Rear brake {length 265 mm.)
Canalisation souple arriére, 265 mm de longueur

Bremsleitung, hinten links, 610 mm lang ..... 1

Tube — Rear brake, left (length 610 mm.)

- Tuyau rigide arriére gauche, 610 mm de

longueur

B"remsleiiung, hinfen rechts, 610 mm lang ...... i
Tube — Rear brake, right (length 610 mm.)

Tuyau rigide arriére droit, 610 mm de longueur

Rohranschlufymutter ..................... e
Union nut
Bouchon de raccord de tuyau

 Halter fiir Bremssdﬂlauch auf Hinterachse ..... |2

Clip — Brake hose :(r_ear-axle‘)
Collier de serrage de tuyau sur train AR

202

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

4 |5
1 11
|1
2 |2
f |1
(I
n alc h
2 |2

6

i

- Stiick pro Typ

-

Qty. per Type

.......

Qté par type

41143
1 11 |1
f ]
111 1
22 |2
11 |1
111 |1
ell dn (b ¢
212 |2

411
1|1
111
2 |2
1|1
f-11
s ¢ in
2 |2

Bemerkungen
Remarks
Remarques




~HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6 RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

Bild—Nr-.

K Ersatzteile-Nr. Benennung . Stick pro Typ Qty. per Type Qié pat type | Bemerkurigen
ey-No. L | 4 .
Rappel Part-No. Description 21 22 23 24 26 27 | Remarks
clanche No. de piéce ~ Désignation | 1 13]als|e|1]3]als5'al1i3|a[5|718|1|a]l1]3]4]1 3| 4 | Remarques
42 N 10325 Sechskanfschraube M 8X25 DIN 931 ......... ¢ (1 [t 1|t t{ (1|1t ittt 1]1]1]]
Bolt, hex. head, M 8X25 DIN 931 | - |
Boulon 3 téle hexagonale M 825 DIN 931 _1 |
43 N 12 008 Federring B8 DIN127 ..... ... .. ..ot NEREEEEREEER R R R R R E R R R R R R AR IR RN IR AR AR 1
- Lockwasher B .8 DIN 127 | | ! | |
Rondelle Grower B 8 DIN 127 | | |
44 N11008 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 ............. R R R AR R AR R E R R R AR AR R R A RN ER RN
| -} Nut, hex., M 8 DIN 934 - | |
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934 |
45 |211 611775 Befestigungsschelle 1 fir Bremsleifung ... .. .. 1919191669199 (9(9(9/9219/9/9|9/6:6[99%9,6|6 ! 6
- { Brake tube bracket 1 - " | q | !
‘Collier 1 de fixation de tuyau de frein
46 211611777 | "_.'Befesiigungsscheﬂe 2 fur Bremsleitung ....... f21i12(2[2j2|2|2|2|2|2;2|2/|2|2]|2 2 2, 21212121222
Brake tube bracket 2 | - |
“Collier 2 de fixation de tuyau de frein
47 N 10212 - Sechskantschraube M 6 X12 DIN 933 ......... Tt e e (e e e e e 11 13141 11
! - Bolt, hex. head, M 6X12 DIN 233 o | | | " -
{ Boulon & téte hexagonale M 6X 12 DIN 933
48 | N1222% ‘Federscheibe B6DIN 137 ................ oo e e e i e g 11 1 11!11 11111 11
Spring washer B 6 DIN 137 '- | | . ]
" Rondelle B 6 DIN 137 '. : = | o
_ | | | )
- N 11 006 Sechskanimuiter M6 DIN934 ............... 3/31313/313/3[3]3/3[33/3[3[3/3i{3!3|/3/3:3[3:3]3}
Nut, hex., M é DIN 934 - ol |
Ecrou & 6 pans M 6 DIN 934 A}
|

Bildtatel . o | 203

lHustration 2]

Planche



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6 RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS

E'ld__:r' Ersatzteile-Nr. ‘ Benennung Stiick pro Typ Qty. per Type Qté pat type Bemerkungen
RE: ;' Part-No. Description | 21 22 | 23 94 74 | Remarks
planche | No-de piéce Designation 6|113]4 REACRE BEIRRE Remarques

BEFESTIGUNGSTEILE VON RADBREMS- | |
ZYLINDER AN BREMSTRAGER |

MOUNTING PARTS (BRAKE WHEEL
| CYLINDER TO BRAKE PLATE}

PIECES DE FIXATION DES CYLINDRES
RECEPTEURS AUX PLATEAUX DE FREINS

49 N_.10215 Sechskantschraube M 6X15 DIN933 ........ Qé 1616 (16|16 (16 1616|1616 |16 (16 [16116(16(16(16]16 16'_%:1_6 1616 (1616
| | | Bolt, hex. head, M 6X15 DIN 933 - - - |
Boulon & téte hexagonale M 6¢15 DIN 933

50 N 12 006 Federring BODIN127 ..........ovvnvinn., 1616 [16[16[16 (16 [16 |16 16|16 [16/16 116 16 (1616 |16 (16|16 16|16 |16 16|16
| '_ Lockwasher B 6 DIN 127 1
Rondelle Grower B 6 DIN 127

BEFESTIGUNGSTEILE VON HAUPT-
~ BREMSZYLINDER AN RAHMEN
 MOUNTING PARTS (BRAKE MASTER

CYLINDER TO CHASSIS)

PIECES DE FIXATION DU
 MAITRE-CYLINDRE AU CHASSIS

51 N 10 325 S'echs'kaﬁischraube MBX25DIN93T ........ |2 |2 |22 2122222 212 12 12121212122|2/212|2]2
| Bolt, hex. head, M 8X25 DIN 931 - -
Boulon & téfe hexagonale M 8X25 DIN 231

52 | N12008 | Federring B8DIN127 .....cvviouuvinnn... 2221212222202 |22 |22 |2|2|2|2|2]2(2 (222
Lockwasher B 8 DIN 127 ] | Co ]
Rondelle Grower B 8 DIN 127 | - - |

53 | N 11008 Sechskantmutter M8 DIN 934 ............... 2z 22121212 (2|2 2120212 |2 2211212122222 |2 |2
Nuf, hex., M 8 DIN 934 | |
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

Bildtafel : 0
Nustration 2] .;
Planche |



LRl — el

"~ HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 6

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES ROUES, FREINS
 Bild-Nr. ' N ) '

Key-N Ersatzieile-Nr. | Benennung Stick pro Typ Qty. per Type Qt par type Bemerkungen
| BeYy~iNO. Part-No. Description 21 22 23 24 26 27 | Remarks
Rappel | 6. de pidce " Désignation - | | Remarques
planche - de piece | 9 | h

4

BEFESTIGUNGSTEILE VON VERTEILER |
AN RAHMEN | ]
MOUNTING PARTS {THREE-WAY |
s PIECE TO CHASSIS]
PIECES DE FIXATION DU RACCORD
EN T AU CHASSIS

| 54 N 10 025'; | Sechskantschraube M_G'XZS DiN 931
| Bolt, hex. head, M 625 DIN 931
 Boulon a téfe hexagonale M 6X25 DIN 931

55 N12226 | Federscheibe B 6 DIN 137 ................. RN R N RN AN RN NN
| Spring washer B 6 DIN 137 | |
; - ] Rondelle B 6 DIN 137
56 N11006 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 .........o.... |t (0|0 [0 b [0 0 p 0 0 it ettt

 Nut, hex.,, M 6 DIN 934
- Ecrou a 6 pans M 6 DIN 934

BREMSFLUSSIGKEIT
BRAKE FLUID
LIQUIDE DE FREIN

— - 611 901 Original-Bremsflissigkeit, 1 Liter ...... - nach Bedalrf|-|las rleqgluired
1 ... Original brake fluid, 1 litre " |
. - :* Liquide de frein d'origine, 1 lifre

— 611905 | - Original-BremstlUssigkeit, 5 Liter ........... . | naech Hoedalrt] -|ad rleguiredi-|s
‘| Original brake fluid, 5 litres
I Liquide de frein d'origine, 5 lifres

- | 611 907 Brémszylinderpésfe
" Brake cylinder paste
Pate pour cylindres de frein

......... e e bt e nach Bedalrf| -|lag rjegiluired| - - |sealdn bras-_ni_n

Bildtafel 205
Il{ustration 2
- Planche T | |



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bitd-Nr.
Key-No.

| Rappel
planche

Bildtatel
NMlustration
Planche

Ersatzieile-Nr.
Part-No.
No. de piece

214 612715

N

-\..- -_-,3{&1:4':.. - i

Benennung
Description
Désignation

FLUSSIGKEITSBREMSE
{Rechislenkung)

HYDRAULIC BRAKE
(right-hand driving)

FREINS HYDRAULIQUES

(direction & droite)

Bremsleifung, vom Hauptbremszylinder zum
Verteiler, 2990 mm lang (Rlkg.)

Brake fube from masier cylinder {o three-way
piece, length 2990 mm. (RHD)

Tuyau depuis le maiire-cylindre jusqu’au raccord
en T, longueur: 2990 mm (dir. a dr.)

21

206

A

Stick pro .T_yp

.....
---------

22

4.1

RADER, BREMSEN WHEELS, BRAKES

Qty. per Type
23 -

ROUES, FREINS

Qté par type

L Tt E T

26

3

S —

o — e —

[T

S L AT = e

Bemerkungen
Remarks

| Remarques

-_.-"



	Index
	Wheels, front brakes, parking brake
	Brake cylinders and lines

